i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHECHHH B pemenne ATbacapckoro paiOHHOTO Macimxara oT 23 nexadps
2022 roga Ne 7C 26/11 "O 6r0mxere ropoga Atb6acap Ha 2023-2025 romsr"

Pemenne Atbacapckoro pailoHHOTO Maciuxata AKMOJMHCKON obsactu oT 17 HosOpsa 2023
roga Ne 8C 9/5
ATt0Oacapckuii paitonHsiii maciuxat PELIJIL:
1. Buectu B pemenune Atbacapckoro paioHHoro maciuxarta "O Owmxere ropona
Atb6acap Ha 2023-2025 roasr" ot 23 nexadbps 2022 roga Ne 7C 26/11 cnemyromue n3MeHEHUS

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauTh OromkeT ropoaa Atoacap Ha 2023-2025 roibl COTJIACHO MPUIIOKEHUAM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2023 roj B cieyomux oobemax:

1) moxoael — 491 093,9 TeICSYM TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajorosble noctyruieHus — 303 044,2 teica4 TeHre;

HEeHaJIoroBbie nocTtyrieHus — 8 405,0 ThiCcSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO KanuTana — 31 802,3 Teica4n TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 145 001,2 Teicsya TeHre;

2) 3arpatbl — 518 056,9 Thicsu TeHTe;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -26 963,0 ThiCSIUN TEHTE;

6) ¢bunancupoBanue AepunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) 6romKeTa — 26 963,0

TBICSYU TEHTE:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OIOKETHBIX cpeacTB — 26 963,0 Thicsiuu TeHre";

npuiokeHus 1, 4 K yKka3aHHOMY PEUICHHIO U3JIOKUTh B HOBOM pPEJaKUHUH COTJIACHO

MIPUJIOKEHUSM 1, 2 K HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 supaps 2023 roxa.

Ilpencenarens Atbacapckoro parfOHHOrO Maciauxarta H.PaxumoB
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
ATbacapckoro paifloHHOTO MacIxaTa
ot 17 nHostops 2023 roma
Ne 8C 9/5



Bromxer ropona Ar6acap Ha 2023 rox

Kareropus
Kiacc
IMonknace
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
2
01

[Ipunoxenue 1 x pereHno

ATtbacapckoro paifOHHOTO Maclixara

ot 23 nekabps 2022 roga
Ne 7C 26/11

HaunmenoBanue
. Joxompr

Hanorossie
MOCTYTIIICHUS

ITogoxoaHbIi
HAJIOT

WHauBuyabHbBI
W IOJOXOIHBIN
HaJIOT

Hamoru =Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanmorn Ha
HMMYILIECTBO

3eMenbHBIH
HaJIOT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHEIE
cpencTea

BryTtpeHnnue
HaJIOTHU Ha
TOBapHl, pabOTHI
U YCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHNE
HPUPOIHBIX U
JPYTUX PECYPCOB

Coopsl  3a
BEJICHHEC
MpeIIPUHUMATEIT
BCKOHM u
po¢eCCHOHAIEH
OU JIeSITENbHOCTH

Henanoroseie
MOCTYTUICHHSI

Joxonsr oT
rocyJ1IapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jdoxoner oT
apeHIB

CyMMa, THICSYH
TEHTe

491 093,9

303 044,2

156 972,4

156 972,4

134 067,0

5452,0

17 055,0

111 560,0

14 846,0

12 756,0

2 090,0

8405,0

8 405,0



5 HMYIECTBA, I 405’0
HaxoJA1merocsa B

rocyaapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[MocTynnenus ot
MpOaxu

oA 31802,3
OCHOBHOTO

KanurTaiaa

[Iponaxa
roCyJapCTBEHHOT
0 HMylIecTBa,
3aKpeIIEHHOT O
3 a
rocyaapCTBEHHBI

01 4 483,7

M u
YUPEKICHUAMU

[Iponaxa
rOCyIapCTBEHHOT
0 HMYIIECTBA,
3aKPEeIIEHHOTO 44837
3 a
roCyJJapCTBEHHBI

M |

YUPEKICHUIMHA

[Iponaxa 3emiu
03 " 27318,7
HeMaTepUaTbHBIX

aKTHBOB
1 [Iponaxa zemmnu 15 000,0

IIponaxa
2 HemarepuansHbBIX 12 3187
aKTHBOB

[Moctynnenus

145 001,2
TpaHcdepToB

TpanchepTsr u3
BBIIICCTOAIIUX
02 OpraHoOB 145 001,2
rocyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI
TpanchepTsr u3
pailoHHOTO (
ropona 145 001,2
00yacTHOTO
3HAYCHHSA)
Oromxera

(I)yHKHI/IOHaHBHaH rpynmna
A}:[MI/IHI/ICTpaTOp 6}OI[)KCTHI)IX IporpamMm CYMMa, TBICSIYU
IIporpamma TEHre

HaumenoBanue



01

07

124

124

001

007

008

009

010

011

II. 3aTpats! 518 056,9

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 58 683,4
XapakTepa

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

58 683,4

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKI:IMa ropojaa 58 683.4
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

JKunumnHo-koMM
YHaJIbHOE 115 441,1
XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO 115 441.1
3HAYeHUs, cea,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
COXpaHCHHUS
rOCyIapCTBEHHOT

0 KUIUIIHOTO

dborma ropoma 16051,6
pailoHHOTO

3HAYeHHusI, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKPYyTa

OcBeleHue yauil
B HaceJeHHbIX 28 792,1
MyHKTaxX

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX

12771,2

ITYHKTOB

Coaepxanue

MECT

3axoponenuidi u 350,0
norpebenue
0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

57 476,2



12

14

124

124

013

045

042

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopr u 256495.4
KOMMYHHKaIUH

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

256 495,4

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

119 521,5

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJIax
palioHHOTO 136 973,9
3HAuYEHUs, cenax,
IMoCelKax,

CelbCKUX

OKpyrax

O6ciry)xuBaHue
Jionra

36 600,0

Amnmapar akuma
ropoaa
paloHHOTO

36 600,0
3HAaYeHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OO6cy)XKuBaHUE
JIoJira ammapara
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rmoceJyika,
CEeJBCKOTO OKpyTa
MO0  BBITJIATE
BO3Hal"pa)K].'[eHHI71 36 600,0
u M HBI X
miaTexei 1o
3aiMaM  H3
paiioHHOTO (
ropoaa
00J1aCTHOTO



15

124

043

3HAYCHUSA)
OropKeTa

TpanchepTs 50 837,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

50 837,0

BromxeTHbIE
A3BATHS

III. Ywucroe
OIOMKETHOEC 0
KpPEIUTOBAHUE

50 837,0

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IIpnoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT)
Orokera

VI.
durHaHCHpPOBaHHE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

-26 963,0

( 26 963,0

[Toctynnenue
3aiIMOB

IToramenue
3aiiMOB

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

26 963,0

Hcnonwszyemble
OCTaTKH



01

OIOIKETHBIX
CpeICTB

26 963,0

OcraTtku
OI0IKETHBIX
CpencTB

26 963.,0

CBoOoaHBIE
OCTaTKH 26 963.0
OIOIKETHBIX

CpencTB

[Ipunoxenne 2 K PEHICHUIO
AT6acapckoro paifoHHOTO Macauxara
ot 17 Hos0pst 2023 rona
Ne 8C 9/5
[Ipunoxenue 4 x pelIeHnIo
ATtbacapckoro pailOHHOTO Maciauxara
ot 23 nmexabps 2022 roga
Ne 7C 26/11

ITeneBsie TparchepTH W3 BHmecTosmMuX O6romkeToB Ha 2023 rox

HaunmenoBanue

Bcero

HeneBpie Tekymme TpaHCPEpTHI W3 PAHOHHOTO
OrouKeTa

Texkyuuii peMOHT >KUJBIX JOMOB, HaXOJSIIMXCS Ha

OanaHce anmapaTa akuMa ropoaa Ardacap

LeneBple Texymue TpaHcepTsl W3 00IACTHOTO

OromKeTa

CpenHuil peMOHT YJIUYHO-TOPOXKHOM CETH ropoja
ATtbacap mo yrmumam M.Ay330Ba 1 K. AMupoBoit

CpenHuii peMOHT YIUYHO-TOPOXKHOH CETH Tropoja
ATtb6acap o ynurie Jlyka bemar

OkasaHue YCIIyT M0 MPOBEACHUIO IKCIIEPTH3bI Ka4eCTBa
pabort MaTepHalloB NpPH CTPOUTEILCTBE,
PEKOHCTPYKLIHMH, PEMOHTE Collep)KaHUH
aBTOMO6I/IJ'II)HI)IX J0opor yJunl HACCJIICHHBIX ITYHKTOB
Arbacapckoro paiioHa, a TaKXe IPOBEIACHHIO
9KCIEPTHU3BI
JOKyMEHTAllUK Ha CPEIHUIl PEMOHT aBTOMOOWIIBHBIX

n
n

BE€JOMCTBECHHOM TEXHHUYCCKOMN

JIOpOT 00IIero MOIB30BAHMUS

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHPOpMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»

CyMmMma, TBICSYN TEHTE

145 001,2

10 000,0

10 000,0

135001,2

72 987,1

58 626,0

33881

Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



