

О внесении изменений в решение Атбасарского районного маслихата от 23 декабря 2022 года № 7С 26/11 "О бюджете города Атбасар на 2023-2025 годы"

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17 ноября 2023 года № 8С 9/5

Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Атбасарского районного маслихата "О бюджете города Атбасар на 2023-2025 годы" от 23 декабря 2022 года № 7С 26/11 следующие изменения .

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Атбасар на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 491 093,9 тысячи тенге, в том числе:

налоговые поступления – 303 044,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 8 405,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 31 802,3 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 145 001,2 тысяча тенге;

- 2) затраты 518 056,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -26 963,0 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 26 963,0 тысячи тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 26 963,0 тысячи тенге";

приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Атбасарского районного маслихата

Н.Рахимов

Приложение 1 к решению Атбасарского районного маслихата от 17 ноября 2023 года № 8С 9/5

Бюджет города Атбасар на 2023 год

Категория				Сумма, тысячи	
	Класс	Класс			
		Подполись		тенге	
			Наименование		
			І. Доходы	491 093,9	
1			Налоговые поступления	303 044,2	
	01		Подоходный налог	156 972,4	
		2	Индивидуальны й подоходный налог	156 972,4	
	04		Налоги на собственность	134 067,0	
		1	Налоги на имущество	5 452,0	
		3	Земельный налог	17 055,0	
		4	Налог на транспортные средства	111 560,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14 846,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	12 756,0	
		4	Сборы за ведение предпринимател ьской и профессиональн ой деятельности	2 090,0	
2			Неналоговые поступления	8 405,0	
	01		Доходы от государственной собственности	8 405,0	
			Доходы от аренды		

		5	имущества, находящегося в государственной собственности	8 405,0
3			Поступления от продажи основного капитала	31 802,3
	01		Продажа государственног о имущества, закрепленного з а государственны м и учреждениями	4 483,7
		1	Продажа государственног о имущества, закрепленного з а государственны м и учреждениями	4 483,7
	03		Продажа земли и нематериальных активов	27 318,7
		1	Продажа земли	15 000,0
		2	Продажа нематериальных активов	12 318,7
4			Поступления трансфертов	145 001,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	145 001,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	145 001,2

(Функциональная					
	Администратор бюджетных программ					Сумма, тысячи
			Программа			тенге
					Наименование	

			II. Затраты	518 056,9
01			Государственны е услуги общего характера	58 683,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 683,4
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 683,4
			Жилищно-комм унальное хозяйство	115 441,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	115 441,1
		007	Организация сохранения государственног о жилищного	16 051,6
07		008	Освещение улиц в населенных пунктах	28 792,1
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	12 771,2
		010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	350,0
		011	Благоустройство и озеленение	57.476.2
		011		57 476,2

			населенных пунктов
			Транспорт и коммуникации 256 495,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
12		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
			Обслуживание долга 36 600,0
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
14	042	Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного	

			значения) бюджета	
			Трансферты	50 837,0
15	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 837,0
		043	Бюджетные изъятия	50 837,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-26 963,0
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	26 963,0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	26 963,0
			Используемые остатки	

8			бюджетных средств	26 963,0
	01		Остатки бюджетных средств	26 963,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	26 963,0

Приложение 2 к решению Атбасарского районного маслихата от 17 ноября 2023 года № 8С 9/5 Приложение 4 к решению Атбасарского районного маслихата от 23 декабря 2022 года № 7С 26/11

Целевые трансферты из вышестоящих бюджетов на 2023 год

Наименование	Сумма, тысячи тенге
Bcero	145 001,2
Целевые текущие трансферты из районного бюджета	10 000,0
Текущий ремонт жилых домов, находящихся на балансе аппарата акима города Атбасар	10 000,0
Целевые текущие трансферты из областного бюджета	135 001,2
Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улицам М.Ауэзова и К.Амировой	72 987,1
Средний ремонт улично-дорожной сети города Атбасар по улице Лука Белаш	58 626,0
Оказание услуг по проведению экспертизы качества работ и материалов при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании автомобильных дорог улиц населенных пунктов Атбасарского района, а также проведению ведомственной экспертизы технической документации на средний ремонт автомобильных дорог общего пользования	3 388,1